
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ££ CL&WWLLL-_________ 2024 года № W

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Инсарского муниципального района
Республики Мордовия от 21.11.2023 года № 52

В соответствии с Уставом Инсарского муниципального района и решением 
Совета депутатов Инсарского муниципального района от 22.08.2011 года № 53 «Об 
утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия», Совет депутатов Инсарского 
муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Инсарского муниципального района 

Республики Мордовия от 21.11.2023 года № 52 «О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества Инсарского муниципального района на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1) приложение № 1 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению;

2) приложение № 2 к решению признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в законную силу после дня его официального 

опубликования.

Временно исполняющий полномочия 
главы Инсарского муниципального района

______________ г. Ал ■ Миточкин й Г.- .3 ч1
Исполнитель , 
О.А. Урсова 
Проверил 
Т.Н. Ларина

Председатель Совета депутатов

|о АЙ.



Приложение
к решению...Совета депутатов 
Писарского муниципального района 

2024 г. №

(о к У 'Приложение № 1
решению Совета депутатов 

Писарского муниципального района 
отМЬ-4Й0Йг/№ 52

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества 

Писарского муниципального района на 2024год 
и плановый период 2025 - 2026 годов

№
п/п

Наименование 
объектаи его 
местонахождение

Индивидуализирующие 
характеристики объекта

Реквизиты
правоустанавливающих 
документов

I. Здание рем,- 
мех.маст.
Республика 
Мордовия, 
Инсарский район, г. 
Инсар. пер.
Больничный, здание 
4/А

Кадастровый номер 
13:09:0101005:40
Площадь 512,6 кв. м, год ввода 
в экспл,- 1950, кирпичный, 
кровля шиферная, полы 
дощатые

Решение Инсарского 
районного суда Республики 
Мордовия от 14.06.2017 г. № 
2-176/2017 г., вступившее в 
законную силу 15.07.2017 г., 
запись государственной 
регистрации права 
13:09:0101005:40- 
13/008/2017-1 от 31.07.2017 г.

2. Земельный участок 
Республика 
Мордовия, 
Инсарский район, 
г. Инсар. пер. 
Больничный

Кадастровый номер 
13:09:0117022:1068 
Площадь 1702 кв. м.

Акт приема-передачи 
земельного участка, выдан 
06.06.2019 г.
Распоряжение Федерального 
агентства по управлению 
государственным 
имуществом № 96-РЗ от 
06.06.2019 г.
запись государственной 
регистрации права 
13:09:011702:1068- 
13/065/2020-1 от 24.11.2019 г.

->3. Здание 
пришкольного 
интерната 
(начальная школа) 
Республика 
Мордовия, р-н. 
Инсарский. г.
Инсар. ул. 
Коммунистическая, 
д. 26

Кадастровый номер 
13:09:0117011:319
Площадь 1020,3 кв. м., год 
ввода в эксплуатацию 1975, 
кирпичное, полы дощатые

Постановление Верховного 
Совета Мордовской ССР «О 
разграничении собственности 
на территории Мордовской 
ССР» № 609-ХП от 
24.01.1992г. запись
государственной регистрации 
права собственности 13-13- 
03/050/2007-108 от 24.01.2008 
г.



4. Земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
муниципальный 
район Писарский, 
городское 
поселение Инсар. 
город Инсар. улица 
Коммунистическая, 
земельный участок 
26

Кадастровый номер 
13:09:0117011:582 
Площадь 1100 кв. м.

Запись государственной
регистрации права
собственности 
13:09:0117011:582- 
13/065/2023-1 от 03.11.2023 г.

Ожидаемая сумма доходов от приватизации 3148 тыс. рублей.


